§. 11.

Em favor de quem cede o avance da quantidade ou valor da acção cedida; se em favor do cedente, se do Devedor, se do Fisco?

N. 1. Eis-aqui como magistralmente e decide esta Questão Coccey Jus Controv. L. 18. T. 4. Q. 27. ibi. =

„ Resp. Manet penes eum, qui nomen cessum
 „ debet, quia nemini alii actio competit; non ce-
 „ denti, quia vendidit, et transtulit suo factò; non
 „ cessionario, quia ei obstat exceptio Legis Anas-
 „ tasiae; non Fisco, quia penae non sunt fingen-
 „ dae. Idque confirmatur ex L. 23. §. 1. et 2. ibi.

≡ *Vel aliquam contra debitorem etc. esse actionem, item, nulla contra eum oriatur molestia.* ≡

» Unde concludit Brunneman, d. L. Si nulla cedenti vel cessionario actio datur contra debitorem de superfluo; item, si nulla ipsi ex hac cessione creanda est molestia, necesse est debitorem liberari; addatur L. 2. Cod. Ne Lic. potent. ibi. ≡ Debiti jactura mulctentur ≡ Novell. 72. Cap. 5. ibi ≡ Non ut remeant rursus ad eum qui cessit etc. Atque ita pro debitore duo extant praejudicia apud Finkelth. et Richt., quae notat Lauterbach. pag. 336., et aliud est apud Carpzov. p. 2. Cap. 30. Def. 35. Eamque sententiam confirmant Sand. de Cess. act. Cap. 11. n. 10. Brunnem. ad L. fin. Cod. Mand. n. 5. etc.

» Obj. (1.º) Quod amissio residii sit paena d. L. 2. d. Nov. 72., adeoque Fisco applicanda. Resp. Est paena privata, quae cedit debitori, cujus forte vexandi gratia cessio facta est. Neque Fisco in casibus Jure non expressis danda est actio.

» Obj. (2.º) Quod debitori tantum in tribus casibus residuum tribuatur in d. L. 23. §. 1. et 2. In caeteris ergo casibus videtur penes cedentem lucrum manere Carpzov. p. 2. Cap. 30. Def. 37. Sed bene respondet Brunnem. ad L. 23. Cod. Mand. n. 5. contineri in d. L. 23. ampliationem legis praecedentis; quod ergo de ampliatione dicitur, id etiam de regula dicendum: Nec ex textu ratio differentiae colligi potest, et utraque favorem debitoris respicit.

» Obj. (3.º) Quod si cessionarii dolo quis inductus bona fide cesserit, ideo puniri non poterit residui privatione L. 9. ff. Quae in fraud. credit., adeoque illud cedenti videturtribuendum. Resp. cedens non propter dolum actionem non habet ad

„ residuum petendum , sed quia semel suo facto
 „ omne jus suum transtulit. Insto: Atque cessio
 „ hujusmodi quoad superfluum habetur pro infecta.
 „ Carpzov. p. 2. Cap. 30. Def. 37. Resp. (1) Id
 „ adhuc in quaestione est: nam (2) hoc principio
 „ posito non tantum si bona fide, sed et si malafide
 „ de cesserit, daretur repetitio venditori: In primis
 „ (3) cum error juris in amittenda re sua cedenti
 „ non debeat nocere L. 7. et 8. ff. Jur. et fact. ignor.
 „ Vid. Dn. Pagenst. in Solicism. p. 207.
 „ Obj. (4.º) Quod venditor in jure erret; error
 „ vero juris non debet nocere rem suam amittenti.
 „ Resp. Aliud est si lex ejusque ratio ita disponant etc. „